证券代码：300241                      证券简称：瑞丰光电                   公告编号：2021-057

1

 深圳市瑞丰光电子股份有限公司

关于公司与湖北省葛店经济技术开发区管理委员会签署

《项目投资协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

深圳市瑞丰光电子股份有限公司（以下简称“公司”或“瑞丰光电”）于

2021年 4 月 13日召开的第四届董事会第十二次会议审议并通过《关于对全资子

公司增资的议案》，公司拟自筹资金 49,900 万元，对湖北瑞华进行增资，完成

增资后，湖北瑞华预计使用 32,000 万元在葛店经开区购置 230 亩土地（其中工

业用地 200 亩、人才住宅用地 30 亩）用于建设公司湖北制造基地，并授权董事

长或董事长指定人员办理相关手续及签署相关文件，最终成交金额以挂牌成交价

为准。除购置土地外，其余资金用于厂房建设及购买固定资产。详情请见公司于

2021 年 4 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于对全资

子公司增资的公告》（公告编号：2021-023）。

2021年 6 月 18日，公司与湖北省葛店经济技术开发区管理委员会签署《项

目投资协议》。

二、协议的主要内容

甲方：湖北省葛店经济技术开发区管理委员会

乙方：深圳市瑞丰光电子股份有限公司

甲方拟在其辖区鄂州市葛店经济技术开发区（以下简称“葛店经开区”）内

引进乙方投资，为实现甲、乙双方共同发展，根据中华人民共和国法律、法规的

有关规定，经友好协商，本着平等、自愿的原则，就乙方在甲方辖区内投资项目

的有关事宜，主要内容如下：

（一）投资项目

证券代码：300241                      证券简称：瑞丰光电                   公告编号：2021-057

2

甲方拟在其辖区内引进乙方投资，并协调为乙方获得实施项目所需的出让土

地。

（二）投资规模

项目总投资规模以最终在发改委备案的项目规模为准。

（三）项目用地位置

根据葛店经开区的发展规划和城市建设总体规划，乙方在甲方辖区内通过出

让方式获得项目用地，总面积约 230亩：其中工业用地约 200亩、人才住宅用地

30亩。（具体位置和面积以区自然资源和规划部门出具的规划图件为准）

（四）宗地供地及取得方式

乙方获取的项目建设用地实行净地挂牌出让，乙方依法定程序受让宗地并由

项目公司办理《不动产权证》，出让价格预计按乙方在鄂州市综合产权交易中心

实际摘牌价格执行。

项目用地的土地用途及出让年限，土地出让金、土地交易税费支付方式等以

自然资源和规划部门相关规定,以及乙方与自然资源和规划部门签订的合同为

准，但甲方应确保土地规划用途及土地位置可满足乙方的项目建设及生产要求。

（五）甲方权利和义务

1、负责项目外围的供水、供电、供气、排污管网、道路等市政配套设施。

2、在本协议签订后，根据甲乙双方的工作计划完成拟向乙方出让的土地的

拆迁安置（如需）、按净地以及符合乙方项目建设要求的标准向乙方供地。

3、确保出让给乙方的国有土地权属和边界无争议。

4、确保项目选址用地符合建设规划要求，协助乙方办理出让土地的《建设

用地规划许可证》。

5、协助乙方办理项目用地立项和办理《不动产权证》。

6、协助乙方办理项目立项、建设所涉及的有关政府部门的核准、备案、登

记等相关手续。

7、协助乙方申请并获取国家、省、市、区的各类扶持资金、税收优惠和政

策支持。

证券代码：300241                      证券简称：瑞丰光电                   公告编号：2021-057

3

（六）乙方权利和义务

1、项目生产建设符合国家有关要求，项目建成后依法生产、合法经营。

2、按照签署的《国有建设用地使用权出让合同》要求的时间进场开工建设。

3、负责向有关部门缴纳项目用水、用电、用气等配套费用。

4、在甲方辖区内设立具有独立法人资格的项目公司，将项目公司工商注册、

税务登记、企业统计等关系纳入甲方辖区。

（七）扶持资金、税收优惠和政策支持

乙方可依法享受国家、湖北省、鄂州市、葛店经开区的扶持资金、税收优惠

和政策支持，甲方应积极协助乙方获取该等扶持资金、税收优惠和政策支持。

三、对公司的影响

公司本次与湖北省葛店经济技术开发区管理委员会签订《项目投资协议书》，

有助于公司资源整合与产业布局优化，进一步提升公司核心竞争力与影响力。本

协议的签署，符合公司的战略发展需要，有利于提高公司综合竞争能力，为股东

创造更大的价值，促进公司长期可持续发展。

四、存在的风险

1、公司需要通过土地招拍挂程序取得本项目建设用地，可能存在竞买不成

功而无法取得建设用地的风险。

2、生产基地在建设过程中及建成后可能面临宏观经济、行业环境、市场变

化等因素的影响，存在一定的市场风险、经营风险、管理风险等。

五、备查文件

公司与湖北省葛店经济技术开发区管理委员会签署的《项目投资协议》。

特此公告。

深圳市瑞丰光电子股份有限公司

董事会

2021年 6 月 18日